[image: brasão][image: LOGO CMS]
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO VICENTE

                                                                              São Vicente, 09 de janeiro de 2026.

 CONVOCAÇÃO
O Conselho Municipal de Saúde de São Vicente, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com fundamento no Decreto Municipal nº 6.637, de 20 de setembro de 2024, que homologa o Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde, convoca os(as) Conselheiros(as) Titulares e Suplentes eleitos(as) para participarem da Cerimônia de Posse e Diplomação, a ser realizada no dia 14 de janeiro de 2026, às 09h00, em primeira chamada, e às 09h30, em segunda chamada, na Associação Comercial e Empresarial de São Vicente, situada à Rua Jacob Emmerich, nº 1.238, Centro, São Vicente/SP.
PAUTA:
1) Cerimônia de Posse e Diplomação dos(as) Conselheiros(as) Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Saúde de São Vicente – CMS-SV, nos termos do Capítulo X do Regimento Interno, homologado pelo Decreto nº 6.637/2024
2) Aprovação da Ata da R.O. de 10/12/2025;
3) Formação das Comissões Internas, conforme previsto nos artigos 5º, 7º, 13 e 55 do Regimento Interno, a saber:
a) Comissão Executiva;
b) Comissão de Prestação de Contas;
c) Comissão de Avaliação e Controle dos Serviços de Saúde;
d) Comissão de Políticas Públicas de Saúde, Financiamento, Orçamento e Auditorias;
e) Comissão de Relacionamento, Divulgação, Organização e Capacitação;
4) Escolha de 02 (dois) Conselheiros(as) para representar o Conselho Municipal de Saúde de São Vicente no Fórum dos Conselhos de Saúde (FOCOS);
5) Escolha de 01 (um) representante para compor a Comissão Municipal de Gestão, Avaliação e Monitoramento do Contrato Organizativo de Ação Pública Ensino-Saúde (COAPES).
Contando com a vossa presença,

	Cordialmente.
	Michelle Luis Santos
Presidente do CMS-SV

image1.jpeg

image2.jpeg